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Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze PSP
Druhny i Druhowie OSP
Pracownice i Pracownicy Cywilni PSP

Szanowni Państwo,

zbliżają się Święta Wielkanocne  – czas wiosennej odnowy, nadziei i  chwil 
spędzonych w gronie najbliższych. W imieniu własnym oraz całego kierownictwa 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i  Administracji składam Państwu 
najserdeczniejsze życzenia zdrowych, spokojnych i  pełnych ciepła Świąt 
Wielkanocnych.

Niech ten okres przyniesie upragniony odpoczynek po codziennych trudach 
służby, a  wiosenna energia doda sił do dalszej, tak ważnej misji. To właśnie 
Wy  – przez całą dobę  – niesiecie pomoc w  pożarach, podtopieniach, burzach, 
wypadkach i innych sytuacjach kryzysowych. Wasza szybka, profesjonalna i pełna 
poświęcenia reakcja daje poczucie bezpieczeństwa milionom mieszkańców 
Polski.

Wasz wkład w edukację społeczeństwa jest równie cenny – uczycie właściwych 
zachowań w  obliczu zagrożeń, pierwszej pomocy, korzystania z  czujek dymu 
i  tlenku węgla oraz przygotowania na sytuacje awaryjne. Z  satysfakcją 
podkreślam, że Rząd RP konsekwentnie wspiera rozwój obu formacji strażackich.

W ramach Programu modernizacji na lata 2026–2029 Państwowa Straż Pożarna 
otrzyma ponad 2,4 mld zł – na nowe i zmodernizowane strażnice, nowoczesny 
sprzęt ratowniczy i transportowy, rozwój systemów łączności, informatyki oraz 
wyposażenia osobistego.

Państwowa Straż Pożarna i  Ochotnicze Straże Pożarne pozostają filarem 
Programu Ochrony Ludności i  Obrony Cywilnej. Kontynuujemy dystrybucję 
środków w ramach Programu OLiOC na lata 2025–2026 – zarówno na zakupy dla 
PSP, jak i OSP. Środki te umożliwiają zakup sprzętu ratowniczego i medycznego, 
budowę magazynów ochrony ludności, szkolenia oraz dalsze wyposażanie 
w  czujki  – wszystko po to, by system ochrony ludności i  obrony cywilnej był 
jeszcze skuteczniejszy i bardziej odporny.

Drogie funkcjonariuszki, funkcjonariusze PSP, druhny, druhowie OSP oraz 
pracownice i  pracownicy cywilni PSP  – dziękuję Wam za codzienną służbę, 
odwagę, solidarność i  gotowość do niesienia pomocy. Jesteście dumą Polski 
i  wzorem bezinteresownego zaangażowania. Życzę Państwu wiosennego 
optymizmu, zdrowia, spokoju i  siły do dalszej służby. Wesołych Świąt 
Wielkanocnych!

Z wyrazami szacunku


